
                         日 薬 業 発 第 131 号 

                         平成 30 年 7 月 11 日 

 

都道府県薬剤師会 会長 殿 

 

                    日 本 薬 剤 師 会 

                        会 長 山本  信 夫 

 

 

流通改善ガイドラインを遵守するための協力要請について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして日本医薬品卸売業連合会（卸連）より通知がありましたの

でお知らせいたします。 

「医療用医薬品の流通改善に向けて流通関係者が遵守すべきガイドライン」

につきましては平成 30 年 1 月 29 日付け日薬業発第 323 号にてお知らせしたと

ころですが、当該ガイドラインを踏まえ、①早期妥結と単品単価契約の推進、

②頻繁な価格交渉の改善、③医薬品の価値や流通コストを無視した交渉の改善、

④返品の取扱いや配送回数・急配時の取決めと契約―について取り組む必要が

あることから、卸連より改めて協力要請がありました。 

 つきましては、貴会会員にご周知下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 








